
Smlouva o nájmu sportovního vybavení 
  
  

 

Pronajímatel:        Tomáš Horváth 
        Rožmberk nad Vltavou 70, 382 18 
        IČO: 69088250 
        
a  
  

 

Nájemce:        Fakulta sportovních studií Masarykovy univerzity  
                                            Kamenice 753/5  
                                            625 00 Brno    
                                            IČO: 00216224; DIČ: CZ0021622  

                                  Zastoupená PhDr. Janem Cackem, Ph.D., děkanem fakulty   
  
  
uzavřeli na základě vzájemného, úplného a bezvýhradného konsensu o všech následujících 
ustanoveních tuto smlouvu o nájmu sportovního vybavení dle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů:  
  

I. 
Předmět a cena nájmu 

 
1. Strany se dohodly na ceně 500Kč/osobu za každý termín. Cena obsahuje kánoi, pádla, 

vesty, barely a další drobné vybavení. 
2. Vybavení pro pedagogický dozor (vyučující) pro max 4 osoby nebude nájemci účtováno. 

 
II.   

                                        Termíny, místa, množství  
  

1. Termíny, ve kterých budou dohodnuté služby poskytnuty pro 46 studentů a 4 vyučující: 
 
31. 5.-3. 6. 2024 
11.-14. 6. 2024 
16.-19. 6. 2024 
19.-22. 6. 2024 
24.-27. 6. 2024 
25.-28. 8. 2024 
28.-31. 8. 2024 
31. 8.-3. 9. 2024 
 
 



                                                                                       III.  
 Platební podmínky   

1. Cena poskytnutých služeb bude zaplacena po skončení nájmu každého termínu podle 
skutečně převzatého množství předmětu nájmu nájemcem (přípustná odchylka skutečně 
převzatého množství předmětu nájmu od nájmu v této smlouvě předpokládaného je 
stanovena na 10 %, množství se zaokrouhluje nahoru). 

2. Faktura bude splatná do 14 dnů ode dne vystavení. 
3. Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě, kdy prodlení uživatele služeb s úhradou 

uvedené faktury bude sankciováno částkou ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení.  

  
                IV.      
                                                Zrušení smlouvy, náhrady škody  

1. V případě, že nájemce nebude moci realizovat tuto smlouvu z důvodu přijetí vládních 
a ministerských omezení (opatření) souvisejících s pandemií COVID-19 nebo v jiném 
obdobném případě, má nájemce právo od této smlouvy odstoupit, a to bez zbytečného 
odkladu poté, co budou přijata výše uvedená opatření. Součástí uvedeného odstoupení musí 
být i uvedení důvodu odstoupení s odkazem na konkrétní omezení (opatření) ve smyslu 
věty první tohoto odstavce. Pro případ řádného a včasného odstoupení od této smlouvy ze 
strany nájemce podle předchozí věty nemá pronajímatel vůči nájemci nárok na náhradu 
škody ani uplatnění jiných sankcí. Tím není dotčeno právo pronajíamtele na náhradu škody 
vůči státu vzniklou mu v důsledku přijetí vládních a ministerských omezení (opatření) 
souvisejících s pandemií COVID19, pro které nájemce od této služby odstoupil, a to podle 
zákona č. 240/2000 Sb., krizový zákon, ve znění pozdějších předpisů, nebo podle dalších 
obecně závazných právních předpisů.   

 
      V.      

Podmínky nájmu  
1. Plavidla a vybavení je nájemce povinen užívat výlučně k účelu, ke kterému jsou určena. 

Dále je nájemce povinen s vybavením zacházet tak, aby na něm nevznikla škoda. 
O případném vzniku škody musí vždy bezodkladně informovat společnost Vedlevody. 

2. Nájemce není oprávněn jakkoliv upravovat vypůjčené vybavení bez předchozího 
souhlasu společnosti Vedlevody, a dále je nájemce povinen chovat se tak, aby sobě ani 
třetí osobě nezpůsobil škodu či jinou újmu. 

3. Zapůjčená plavidla a vybavení musí být vráceno čisté, kompletní a nepoškozené. Pokud 
nebude předmět pronájmu vrácen v pořádku, je nájemce povinen zaplatit částku 
odpovídající nákladům na opravu nebo koupi nového vybavení. Toto se nevztahuje na 
následující: 

• Poškození vzniklo při plavbě a bylo nezaviněné 
• Prasklá loď při najetí na kámen, prasklá sedačka při sjezdu jezu atp. 

4. Za úmyslné poškození zapůjčeného vybavení se považuje především následující: 



• Úmyslné poškození výbavy – například prosezená vesta, zářezy nožem, 
zdeformovaný barel od sezení. 

• Poškození ohněm – propálení plavidel, barelů nebo vest u ohně, ale i cigaretou. 
• Prasknutí nafukovací lodě působením tepla nebo slunce – nafukovací plavidla je 

třeba VŽDY upustit, aby kvůli teplu nepraskla. 
• Poškozením výbavy na jezu, který je na mapce, kterou dostanete vždy při vyplutí, 

označen jako nebezpečný nebo nesjízdný. 
• Poškození pádel při přenášení plavidel – pádla se nesmí používat tak, že se 

provléknou oky plavidel a loď se na nich nese. Pádla se tímto způsobem ohnou 
a zničí. 

• Škody vzniklé nerespektováním pokynů zaměstnanců půjčovny. 
• Další, zde neuvedené úmyslné jednání, které vede ke znehodnocení zapůjčeného 

vybavení. 
5. V případě ztráty nebo odcizení vypůjčeného vybavení se uplatní ceník. V případě 

odcizení plavidel je nutné vždy přivolat Policii ČR a předložit společnosti Vedlevody 
protokol o ohlášení krádeže. 

6. Ceník ztraceného nebo poškozeného vybavení: 
• Kanoe Vydra 15 000,- Kč 
• Kanoe Baraka 30 000,- Kč 
• Raft Colorado 450 40 000,- Kč 
• Raft Robfin 45 000,- – 65 000,- Kč 
• Pádlo (různé) 850,- Kč 
• Barel 30l nebo 50l 1500,- Kč 
• Vesta 1000,- Kč 
• Pumpa 650,- Kč 

7. V případě, že nebude nájemce schopen uhradit škodu nebo smluvní pokutu za pozdní 
vrácení plavidel v hotovosti při vrácení plavidel, je povinen podepsat na místě dohodu 
o uznání dluhu a provést úhradu dluhu bezhotovostně do 14 dnů na účet společnosti 
Vedlevody. 

8. Zapůjčené vybavení na splouvání a pronajaté ubytování užívá nájemce na vlastní riziko. 
Pronajímatel nenese žádnou odpovědnost škody na zdraví nebo majetku nájemce nebo 
třetích osob vzniklých v souvislosti s užíváním zapůjčeného vybavení nebo ubytování. 

9. Pronajímatel neručí za vodotěsnost barelů. Cenné věci doporučujeme umístit do barelu 
až po umístění do vodotěsného obalu. 

 
VI.  

Závěrečná ujednání  
  

1. Kontaktními osobami pro plnění této smlouvy jsou: 
            za nájemce: xxxxxx 
            za pronajímatele.: xxxxxx 



2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků, podepsaných 
oprávněnými osobami smluvních stran. 

3. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či 
zdánlivým, neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek 
neplatnost Smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této Smlouvy, pokud je takovéto 
ustanovení oddělitelné od zbytku této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto 
neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a účinným 
ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu 
původního ustanovení.  

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. 
Podání návrhu na zveřejnění do Registru smluv provede v zákonné lhůtě Masarykova 
univerzita. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. 

 
V Brně dne  V Brně dne  

 
 
 
 

 ………………………………….…… …………………………………………..  
  za pronajímatele za nájemce 
   PhDr. Jan Cacek, Ph.D.  
   děkan  
  
 


	Předmět a cena nájmu
	Zrušení smlouvy, náhrady škody
	Podmínky nájmu

